[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Пятый созыв двадцатое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от  08.10.2013  № 226
р.п. Сосьва
О внесении изменений в решение Думы Сосьвинского городского округа
от 16.06.2011 № 549 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Сосьвинского городского округа» (в редакции решений Думы Сосьвинского городского округа от 19.04.2012 № 23, от 22.05.2012 № 30)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Сосьвинского городского округа, утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 16.06.2011 № 549 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Сосьвинского городского округа» следующие изменения:
1) в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 5 главы 4 слова «высшее профессиональное образование и стаж» заменить словами «высшее образование и стаж», слова «высшее профессиональное образование и исполнение» - словами «высшее образование и исполнение», слова «высшее профессиональное образование и замещение» - словами «высшее образование и замещение»;

2) в подпункте 4 пункта 5 главы 4 слова «высшее профессиональное образование» заменить словами «высшее образование»;
3) в подпункте 5 пункта 5 главы 4 слова «среднее (полное) общее» заменить словами «среднее общее».
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Думы Сосьвинского городского округа по социальным вопросам (О.Г. Прокопенко).
Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                         А.А. Сафонов
PAGE